
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 66. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 1. 4. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/66/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení  RM č.  2/66/25: RM projednala možnou  změnu  kompetencí  místostarosty  Bc. 
Horáka vůči Základní škole Hustopeče,  Komenského 163/2 a potvrzuje stávající  rozdělení 
kompetencí. 

Usnesení RM č. 3/66/25: RM doporučila řediteli Základní školy Hustopeče, Komenského 
163/2 zvážit možnost mediace pro komunikaci a řešení problémů uvnitř školy. 

Usnesení RM č. 4/66/25: RM souhlasí s pořádáním akce „Víkend v domě Věry Nohelové“ 
ve dnech 24. a 25.5.2025.

Usnesení RM č. 5/66/25: RM schválila výběr nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku na 
stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustopeče - most u Stafikru", kterou je 
nabídka  s  nejnižší  nabídkovou  cenou  díla  bez  DPH ve  výši:  9.379.000 Kč bez  DPH od 
společnosti: STAVBY SR group s.r.o. IČ: 09224289, Pančava 128, 760 01 Zlín

Usnesení  RM č.  6/66/25: RM schválila pořadí  nabídek účastníků  na dalších  místech  na 
veřejnou zakázku na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustopeče - most 
u Stafikru“: 
2. Mitrenga-stavby, spol. s r.o., IČ: 26944022, Křižíkova 1566/19, 61200 Brno s nabídkovou 
cenou bez DPH: 9.747.734,23 Kč; 
3. SIMOST, s.r.o., IČ: 46995803, Jižní náměstí 32/15, 61900 Brno s nabídkovou cenou bez 
DPH: 10.882.563,11 Kč;
4. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 25317628, Mlýnská 388/68, 60200 Brno s 
nabídkovou cenou bez DPH: 11.901.953,87 Kč. Protokol o hodnocení nabídek je přílohou 
zápisu.

Usnesení RM č. 7/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
na stavební  práce  ve zjednodušeném podlimitním řízení  „Hustopeče  -  most  u  Stafikru“  s 
vybraným dodavatelem: STAVBY SR group s.r.o., IČ: 09224289, Pančava 128, 760 01 Zlín 
za cenu díla ve výši 9.379.000 Kč bez DPH v termínu: od 14. dubna 2025 do 210 dnů od 
zahájení prací (listopad 2025).

Usnesení  RM č.  8/66/25: RM schválila výběr  nejvhodnější  nabídky na  realizaci  veřejné 
zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  pod  názvem  „Rekonstrukce  rozvodů  MŠ  Na 
Sídlišti“  objekt  C,  kterou  je  nabídka  od  společnosti:  STAVIKA  s.r.o.,  IČ:  49432991,  J. 
Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav s nabídkovou cenou: 2.152.814,39 Kč bez DPH.

1



Usnesení RM č. 9/66/25: RM doporučuje ZM zařazení částky na realizaci „Rekonstrukce 
rozvodů MŠ Na Sídlišti“ ve výši 2.650.000 Kč do rozpočtového opatření.

Usnesení  RM č.  10/66/25: RM  schválila uzavření  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  veřejné 
zakázky  malého  rozsahu  na  stavební  práce  pod  názvem  „Rekonstrukce  rozvodů  MŠ  Na 
Sídlišti“  objekt  C  s  vybraným dodavatelem:  STAVIKA s.r.o.,  IČ:  49432991,  J.  Opletala 
2403/10,  690 02 Břeclav  za  cenu  díla  ve  výši  2.152.814,39 Kč bez  DPH v termínu:  od 
30.06.2025 do 22.08.2025.

Usnesení RM č. 11/66/25: RM neschválila souhlas se stavebním záměrem investora Obec 
Kurdějov  na  stavu  "Domovní  ČOV  pro  objekt  pro  dětskou  skupinu"  a  s  uložením 
kanalizačního potrubí do pozemku parc.č. 5447, k.ú. Kurdějov.

Usnesení RM č. 12/66/25: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p. 
č. 5447 v k.ú. Kurdějov.

Usnesení RM č. 13/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku 
města Hustopeče o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí.

Usnesení RM č. 14/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Centrum volného času Hustopeče, Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče, 
IČ 71200398.

Usnesení RM č. 15/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Sportovní zařízení města Hustopeče, Brněnská 50, 693 01 Hustopeče, IČ 
49963147.

Usnesení RM č. 16/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, IČ 70882291.

Usnesení RM č. 17/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, IČ 71009833.

Usnesení RM č. 18/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, IČ 71009868.

Usnesení RM č. 19/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, 
přehled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci  města:  Základní  škola  Hustopeče,  Komenského  163/2,  okres  Břeclav,  IČ 
49137077.

2



Usnesení RM č. 20/66/25: RM bere na vědomí informace o hospodaření Formanky v letech 
2018 - 2024.

Usnesení RM č. 21/66/25: RM bere na vědomí zápis z Komise obřadů a slavností ze dne 3. 
3. 2025.

Usnesení  RM č.  22/66/25: RM schválila uzavření  smlouvy o partnerství  s  Centrum pro 
cizince Jihomoravského kraje, z.ú., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 17456517, 
zajišťující realizaci projektu "Podpora integrace cizinců (zejm. držitelů dočasné ochrany) v 
lokalitě ORP Hustopeče" podpořeného finančními prostředky z dotace ze státního rozpočtu na 
projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2025.

Usnesení RM č. 23/66/25: RM bere na vědomí zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 
20. 3. 2025.

Usnesení RM č. 24/66/25: RM schválila  uzavření smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě 
Žižkova 22b, byt č. 2 s panem …, narozený: …, bytem: …, s účinností od 01.04.2025.

Usnesení RM č. 25/66/25: RM schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 
30, na adrese Svat. Čecha 174/3, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …, nar. …, 
trvale bytem …, kterým se současné nájemnici prodlužuje nájem do 30. 6. 2025.

Usnesení RM č. 26/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 16 ke zřizovací 
listině Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace.

Usnesení  RM  č.  27/66/25: RM  bere  na  vědomí  situaci  s převodem  pozemků  v rámci 
developerského projektu „Byty v Aleji“.

Usnesení  RM č.  28/66/25: RM schválila  podání  žaloby  na  zvýšení  nájemného  pro  byt 
(Svoboda) na ulici Smetanova 2. Žaloba bude podána na základně příkazní smlouvy s právní 
kanceláří.

Usnesení  RM  č.  29/66/25: RM  schválila prodloužení  dodávky  elektrické  energie  do 
veřejného osvětlení ve vlastnictví společnosti Úsporné bydlení s.r.o. do 06/2025.

Usnesení RM č. 30/66/25: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu veřejného prostranství 
pro umístění kolotočů na Hustopečské hody v termínu 15. – 17. 8. 2025.

Usnesení RM č. 31/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o zajištění náhradního školního 
stravování a stravování zaměstnanců ZŠ Komenského Hustopeče, ZŠ Nádražní Hustopeče, 
studentů gymnázia Hustopeče, cizích strávníků a zaměstnanců Městského úřadu Hustopeče po 
dobu rekonstrukce školní kuchyně ze společností GTH catering a.s., IČ: 09342061, se sídlem: 
Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.

Usnesení  RM  č.  32/66/25: RM  schválila uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  a 
poskytování služeb se společností RENTEL a.s., Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00, Praha 5 – 
Hlubočepy, IČ: 26128233, kterým se upravují ceny za poskytnuté vzdělávací služby.

3



Usnesení RM č. 33/66/25: RM bere na vědomí dopad realizace ČOV a školského zařízení 
na hospodaření města.

Usnesení  RM  č.  34/66/25: RM schválila cenovou  nabídku  na  dodávku  a  montáž  2  ks 
parkovacích automatů od společnosti Yunex, s.r.o., IČ: 09962638, se sídlem: V Praku 2308/8, 
148 00 Praha 4 za částku 357.762 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 35/66/25: RM bere na vědomí harmonogram přípravy prodeje pozemků za 
Gen. Peřiny.

Usnesení  RM č.  36/66/25: RM schválila uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene 
služebnosti inženýrské sítě na parcele č. 3630/2 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se 
sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za jednorázovou úplatu ve výši 5 000 
Kč + DPH.

Usnesení RM č. 37/66/25: RM ukládá vedení města jednat se společností ELING.CZ ve věci 
vybudování nové části sítě distribuční soustavy pod názvem stavby: Hustopeče, rozš. VN, TS, 
NN, ZŠ kuchyň.

Usnesení RM č. 38/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy s 
Andreyem Stefaniucem na část pozemku parc.č. 376/29 a na část pozemku parc.č. 3340/1 v 
k.ú. Hustopeče u Brna, ze kterých bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 3340/5 o 
výměře 86 m2 v k. Hustopeče u Brna za celkovou částku 240.800 Kč.

Usnesení RM č. 39/66/25: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy na části pozemků p.č. 
991/11 a 2004/5 na ul. Okružní s paní Janou Stejskalovou, bytem Okružní 7 o výměře cca 
32 m2 za cenu 108,80 Kč (3,40Kč/m2).

Usnesení  RM  č.  40/66/25: RM  schválila uzavření  smlouvy  o  dílo  se  společností  1. 
Vyškovská stavební  společnost,  s.r.o.,  IČ:  25588176,  se  sídlem:  U Vlečky 1054,  664 42 
Modřice, předmětem které je odstranění následků zatečení po povodni v interiéru amfiteátru 
za cenu díla ve výši: 280.883 Kč včetně DPH.

Usnesení RM č. 41/66/25: RM bere na vědomí žádost o pronájem nebytových prostor pro 
sídlo bezpečnostní agentury. Město nemá nyní žádné volné prostory.

Usnesení RM č. 42/66/25: RM schválila ceník města Hustopeče pro umístění stánků v rámci 
Burčákových slavností v roce 2025.

Usnesení RM č. 43/66/25: RM schválila provedení havarijní opravy zásobníkového ohřívače 
teplé vody pro školní jídelnu na ZŠ Hustopeče Komenského 163/2, firmou Bzenecký za cenu 
85.200 Kč bez DPH. Oprava bude hrazena z prostředků školy, které budou navýšeny v RO.

Usnesení  RM č.  44/66/25: RM bere  na  vědomí zprávu  o  Podnětu  na  pořízení  změny 
Územního plánu Hustopeče od SETRA-ARTES s.r.o.

4



Usnesení RM č. 45/66/25: RM souhlasí  s opatřeními v rámci Místní energetické koncepce 
města Hustopeče. 

Usnesení  RM  č.  46/66/25: RM  ukládá  vedení  města  navrhnout  realizaci  konkrétních 
opatření z předložené „Koncepce komunikace“.

Usnesení  RM  č.  47/66/25: RM  ukládá  vedení  města  jednat  o  variantách  nabídek 
projektování rekonstrukce zázemí koupaliště.

Usnesení RM č. 48/66/25: RM schválila opravu staré betonové plochy před krytým bazénem 
firmou Hast, s.r.o., Havlíčkova 28, Hustopeče, IČ 25325043 v ceně nabídky 247.440 včetně 
DPH. Bude hrazeno z rozpočtu SPOZAMu s možností následného dofinancování z rozpočtu 
města ve formě rozpočtového opatření.

Usnesení RM č. 49/66/25: RM schválila  volební řád pro volby do školské rady pro volby 
členů školské rady Základní  školy Hustopeče,  Nádražní 4 a pro volby členů školské rady 
Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2.

V Hustopečích dne 1. 4. 2025

5


